
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXX/ /2022 

RADY GMINY PUŃSK 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) art. 6k ust.1 pkt. 1, ust. 2a pkt. 4, 
ust. 3, ust 4a i art. 6j ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768) - Rada Gminy Puńsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Puńsk od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.  

2. Ustala się następującą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny  w wysokości: 

1) na nieruchomości zamieszkałej do 6 osób – 30,00 zł miesięcznie za osobę,  

2) od 7 osoby i następnych na nieruchomości zamieszkałej - 26,00 zł miesięcznie za osobę. 

3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 60,00 zł za jednego 
mieszkańca. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. Opłata po 
zwolnieniu wynosi: 

1) na nieruchomości zamieszkałej do 6 osób - 28,00 zł miesięcznie za osobę, 

2) od 7 osoby i następnych na nieruchomości zamieszkałej 24,00 zł miesięcznie za osobę. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik/worek na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w wysokości :  

1) za worek o pojemności 60 l – w wysokości 13,00 zł 

2) za worek o pojemności 120 l- w wysokości 25,00 zł 

3) za worek o pojemności 240 l- w wysokości 50,00 zł 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l- w wysokości 80,00 zł 

5) za pojemnik o pojemności 2500 l- w wysokości 167,00 zł 

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny ustala się podwyższoną opłatę za pojemnik/worek na odpady komunalne, 

1) za worek o pojemności 60 l – w wysokości 26,00 zł  

2) za worek o pojemności 120 l - w wysokości 50,00 zł  

3) za worek pojemnika o pojemności 240 l - w wysokości 100,00 zł  

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 160,00 zł  

5) za pojemnik o pojemności 2500 l - w wysokości 334,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C2859B-44C9-40D6-AE81-AEBD61871B77. Projekt Strona 1



3. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
miesięczną wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi: 

1) iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników o określonej pojemności w miesiącu oraz odpowiedniej stawki 
opłaty, o której mowa w ust. 1 lub 2 – w przypadku stosowania pojemników/worków o jednakowej 
pojemności, 

2) sumę iloczynów zadeklarowanej liczby pojemników o określonej pojemności w miesiącu oraz odpowiednich 
stawek opłat, o których mowa w ust. 1 lub 2 – w przypadku stosowania pojemników o różnej pojemności. 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki określonej w § 1  ust. 2  lub ust. 3 oraz ust. 4 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
pochodzącymi z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić 
będzie sumę iloczynów ilości pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych oraz surowcowych 
o określonej pojemności ustalonej zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Puńsk określonym odrębną uchwałą oraz odpowiednio stawek określonych w § 2  ust. 1. 

3. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna opłata 
podwyższona za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych o określonej pojemności ustalonej zgodnie z Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Puńsk określonym odrębną uchwałą oraz stawek określonych 
w § 2  ust. 2. 

4. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

5. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą przez mieszkańców a w 
części nieruchomość nie zamieszkałą przez mieszkańców, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stanowi sumę opłat obliczonych w § 1 ust. 2 lub ust. 4 
i § 2 ust.1 

6. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, na nieruchomości na której w części stanowi nieruchomość zamieszkałą przez mieszkańców 
a w części nieruchomość nie zamieszkałą przez mieszkańców, opłata podwyższona za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, stanowi sumę opłat obliczonych w § 1 ust. 3  i § 2 ust.2 

7. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność przyjęta będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 4. 1 Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 206,00 zł za 
rok. 

2. Ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, - w wysokości 412,00 zł za rok.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puńsk. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXII/163/2021 z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C2859B-44C9-40D6-AE81-AEBD61871B77. Projekt Strona 2



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi z dniem 
1 stycznia 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Puńsk 

 
 

Helena Wojlanis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93C2859B-44C9-40D6-AE81-AEBD61871B77. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


